
UCHWAŁA NR XII/83/2025 
RADY GMINY TARNAWATKA 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465) oraz art. 9 ust. 2 art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 2018 poz. 870) 
Rada Gminy Tarnawatka, uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Tarnawatka uznaje za bezzasadną petycję, wniesioną przez Ogólnopolskie Zrzeszenie 
Sędziów AEQUITAS w sprawie sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich sądach powszechnych, 
jako pozostającą poza sferą uprawnień organu stanowiącego gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnawatka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Malec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3F93AB6-B259-419D-9B1D-953A99AA8DEF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

11 marca 2025 roku do Rady Gminy Tarnawatka wpłynęła petycja Ogólnopolskiego 
Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS w sprawie sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich 
sądach powszechnych. 
 Petycja została skierowana do Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Tarnawatka, 
która rozpatrzyła ją na posiedzeniu w dniu 20 maja 2025. Komisja stwierdziła, że petycja spełnia 
wymogi formalne wskazane w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (t.j. Dz.U. 2018 poz. 
870). Komisja, dostrzegając doniosłość podnoszonego zagadnienia, stwierdziła jednak, że brak jest 
podstaw prawnych do podejmowania w tej sprawie uchwał przez organ stanowiący samorządu. W 
powyższej sprawie toczy się proces legislacyjny przed organami wyższego rzędu i tam Zrzeszenie 
winno kierować swoje wnioski i postulaty. 
 Rada Gminy Tarnawatka zaakceptowała wniosek Komisji skarg, wniosków i petycji 
zgadzając się w pełni z przedstawionymi w nim argumentami i uznała petycję za bezzasadną. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3F93AB6-B259-419D-9B1D-953A99AA8DEF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/83/2025 RADY GMINY TARNAWATKA z dnia 12 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


